
COPIA

VICE-SINDACO Presente
SINDACO Presente

DAVIDE BRUNELLI ASSESSORE Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. GC / 50 / 03-10-2019

OGGETTO: DEFINIZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE PER IL TRIENNIO
2019/2021

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di ottobre alle ore 12:00 nella sala delle riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di
questa Giunta Comunale.
Fatto l’appello risultano:

Con l’intervento e l’opera del Signor DOTT. LUCIO GAZZOTTI SEGRETARIO COMUNALE
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor  STEFANO TONETTI nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

* * *
Relazione di pubblicazione
Il presente verbale sarà pubblicato all’albo pretorio dal 11-10-2019                  per 15 giorni
consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Divenuta esecutiva per decorrenza termini.
Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

STEFANO TONETTI
OTTAVIANA AMELOTTI

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
l’art. 89 – comma 5 – e l’art. 91 – comma 1 e 2 – del D. Lgs. 18 agosto 2000

n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in base ai quali gli enti locali,
programmano le proprie politiche di assunzioni adeguandosi ai principi di riduzione complessiva
della spesa di personale;

le leggi finanziarie: Legge 30.12.2004 n. 311; Legge 23/12/2005 n. 266;
Legge 27/12/2006 n. 296, nelle parti inerenti la programmazione dei fabbisogni di personale degli
enti locali, la rideterminazione delle dotazioni organiche;

il D.L. N. 78/2010 commi da 7 a 10, convertito in Legge n. 122 del
30.07.2010, che prevedono il contenimento delle spese di personale relative agli enti locali, in
ossequio alle vigenti normative in materia;

gli artt. 6 e 6-ter del D. Lgs. n. 165/2011, come novellati dall’art.4 del D.
Lgs. n. 75/2017;

il Decreto del Dipartimento della Funzione Pubblica 08/05/2018, contenente
le linee d’indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni del personale delle
amministrazioni pubbliche;

il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018;

CONSIDERATO che, per il triennio 2019/2021 si ravvisa ora la necessità di fabbisogno di personale, avendo
questo Comune capacità assunzionale, a seguito di vacanza di posto per collocamento a riposo di dipendente;

RITENUTO di coprire un posto di Istruttore Direttivo - Cat. D1, Area Finanziaria, a tempo pieno e
indeterminato, con le procedure previste dalla normativa relativa all’assunzione del personale EE. LL.;

ACQUISITI i pareri di legge;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di definire, per le motivazioni evidenziate in premessa, il fabbisogno del personale di questo1.
Comune, per il triennio 2019/2021, attuando tutte le procedure per la copertura, di un posto di
Istruttore Amministrativo Cat. D1, Area Finanziaria, con le procedure previste dalla
normativa relativa all’assunzione del personale EE. LL.;

Di demandare al Segretario Comunale tutti gli adempimenti conseguenti per addivenire a quanto2.
sopra.

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente
eseguibile, ex art. 134, comma IV, D. Lgs. N. 267/2000, stante l’urgenza.



COPIA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  STEFANO TONETTI

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
GAZZOTTI LUCIO


